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Annotatsiya: Mashina traktor agregatlaridan foydalanishning nazariy asoslari, ularning 

tarkibini asoslas, tuzishh, ish rejimlarini tanlash, rostlash, dalani ishga tayyorlash va zagonlarda ishlash, 

harakatlanish usullarini asoslash hamda agregatlarning ishini baholashning asosiy me'zonlari bayon 

qilingan.  
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Bugungi kunda dunyo bo„yicha 886,9 mln. gektar maydonlarda tuproqqa ishlov 

beriladi va qishloq xo„jaligi mahsulotlari etishtiriladi. Uning 43,8 foiz qismida yangi 

rusurstejamkor, minimal va nol texnologiyalari hamda ularni amalga oshiradigan texnika 

vositalari joriy etilgan. Ushbu zamonaviy texnologiyalar 118 mln. gektar maydonlarda 

tuproqning unumdorligini 

 
saqlash bilan bir vaqtda etishtirilayotgan mahsulot tannarxini o„rtacha 25 foizga 

kamaytirish imkonini beradi. 

Shunga qaramasdan hozirgi kunda 21-asrning eng katta muammosi- butun jahonda 

oziq – ovqat xavfsizligi muammosi vujudga keldi va u haligacha davom etmoqda. 

1-rasm. Oziq-ovqatga bo„lgan talab va tuproq hosildorligining o„zgarish grafigi 

Muammoning asosiy sabablari: 1) Jahonda 1970 yili 3,5 mlrd. aholi yashagan bo„lsa, 

hozirda bu ko„rsatgich 7,5 mlrd.dan oshib ketdi. Bu ko„rsatgich 2050 yilga borib 10 mlrd. ga 

etishi kutilmoqda(1-rasm).  

2) 1950 yilda tabiiy unumdor erlar 100% ni va oziq ovqatga bo„lgan talab 80% ni 

tashkil etgan bo„lsa (1-rasm), 2050 yilga borib tuproq unumdorligi pasayib, unumdor 

tuproqlar 25% ni tashkil etishi, oziq-ovqatga talab esa 160% bo„lishi kutilmoqda. 
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O„zbekistanda 1970 yillarda 16 mln aholi bo„lgan bo„lsa, hozir 32 mln.dan oshdi, 2050 yilga 

50 mln. bo„lishi kutilmoqda.  

3) Yerni har yili qayta – qayta haydalishi, tuproqni zichlanishi, bakteriyalarni ko„plab 

nobud bo„lishi, tuproq zroziyasi (har yili er shari bo„yicha mavjud unumdor tuproqlarning 

1% shamol va suv eroziyasiga uchramoqda), tuproqni qo„shimcha organik va mineral 

o„g„itlar bilan bo„yitilmaganligi, qisqasi “erni terisi shilinib olinayotganligi” hisoblanadi. Bu 

holat barcha ekinlar bo„yicha hosildorlikn pasayib borishiga olib kelmoqda. 

Mamlakatimizda oziq-ovqat inqirozini kamaytirish uchun nima ishlar qilinmoqda: - 

fuqoralarga 600 ming gektardan ortiq tomorqalar berildi, 1200 ming gektar paxta 

maydonini g„allaga almashtirildi; - paxta maydonini yildan-yilga kamaytirish va meva-

sabzavotlar ishlab chiqarishni ko„paytirilishiga e‟tibor qaratildi; - chet ellarga oziq-ovqat 

mahsulotlarini eksport qilish yo„lga qo„yildi, ayniqsa Rossiya Federatsiyasi bilan ko„plab 

shartnomalar tuzildi; 

- qishloq xo„jaligi ishlab chiqarishini to„liq intensiv usulga o„tkazishga alohida e‟tibor 

qaratildi. - zamonaviy issiqxonalar tashkil etish bo„yicha ishlar olib borildi. 

 Mamlakatimiz qishloq xo„jaligidagi asosiy muammolar va ularni bartaraf etish yo„llari:  

1. Dalalarni begona o„t bosganligi va ular tomonidan mineral va organik o„g„itlarni 50% 

dan ko„prog„ini o„zlashtirilishi (dalalarni begona o„tlardan tozalash);  

2. Tuproq zichlanishini ortib ketganligi (nol texnologiyalarni qo„llash - erga ishlov 

berishni kamaytirish);  

3. Ekinlarni sug„orishdagi suv tanqisligi (zamonaviy sug„orish usullari: tomchilatib, 

tuproq ostidan sug„orish va b. qo„llash) va h. 

Qishloq xo„jaligi jarayonlarida mexanizatsiyalashning joriy etilishi dehqonchilik 

tizimining har tomonlama rivojlanishiga asos bo„ladi. Ma‟lumki, fermerlar uchun eng katta 

muammolar ekinlarni mavsumiy ekish, hosilni o„ribyig„ib olish va ularga dastlabki ishlov 

berish hamda saqlash jarayonlarini o„z vaqtida bajarilmagan hollarida yuz beradi. Ayniqsa, 

shuni esda tutish kerakki, “Agar qishloq xo„jaligida qaysidir jarayonni bajarishga kechikish, 

bu barcha jarayonni bajarishga kechikish demakdir” (Kato, Miloddan avvalgi 2-asr). 

Qishloq xo„jaligi jarayonlarida mehnat unumdorligiga erishish uchun mexanizatsiyani 

to„g„ri joriy etish lozim. Har bir turdagi ekinga o„ziga xos bo„lgan ishlov berilishiga qarab 

jarayonlarni mexanizatsiyalash kerak bo„ladi. Respublikamiz mustaqillikka erishgan 

birinchi kundan boshlab, qishloq xo„jaligi ishlab chiqarishini eng zamonaviy, mukammal 

qishloq xo„jaligi texnikalari bilan ta‟minlash uchun xorijiy davlatlarning ilg„or firmalari 

bilan hamkorlikda qishloq xo„jaligi texnikalarini mamlakatimizda ishlab chiqarish yo„lga 

qo„yildi. 

Shu bilan birga davlatimiz tomonidan fermer xo„jaliklariga texnikalardan 

foydalanishning yangi yo„nalishlarini yaratib berilganligi, ya‟ni, o„zining shaxsiy 

texnikasidan, boshqa korxona va tashkilotlarning texnikalaridan shartnoma asosida yoki 

ijaraga olib foydalanish imkoniyalari borligini alohida ko„rsatib o„tish mumkin. 

Mamlakatimizda qishloq xo„jaligi mahsulotlari etishtirish asosan sug„oriladigan 

dehqonchilik sharoitida amalga oshiriladi. Ma‟lumki, qishloq xo„jaligining barcha sohalarini 

mexanizatsiyalashtirish (2-rasm) halq faravonligini oshirishda eng muhim yo„nalishlardan 

biri bo„lib hisoblanadi. 
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Suv zaxirasini etarli emasligi eksintensiv usulda mahsulotlar etishtirishni, ya‟ni, yangi 

ekin maydonlarini yaratish hisobiga mahsulotlar ishlab chiqarishni ko„paytirish 

imkoniyatini chegaralanganligi uchun kelajakda intensiv usulda - ekinlar hosildorligini 

oshirish hisobiga mahsulotlarni ko„paytirish istiqbolli yo„nalish qilib belgilangan. Bunda 

qishloq xo„jaligi ishlab chiqarishini to„liq mexanizatsiyalashtirish asosiy vazifalardan biri 

hisoblanadi. Qishloq xo„jaligi ishlab chiqarishini mexanizatsiyalashtirishning asosiy 

maqsadi, sodda qilib aytganda, mahsulotlarni etishtirishda mehnat sarfini kamaytirishdan 

iborat. Ma‟lumki, dunyo bo„yicha 20- 

 
asrning boshlarida qishloq xo„jaligida o„rtacha 38% ishchi kuchi band bo„lgan bo„lsa, 

bugungi kunda rivojlangan mamlakatlarda bu ko„rsatkich 2% ni tashkil etmoqda [ 8]. 

O„zbekistonda qishloq xo„jaligi tarmog„ining mamlakat milliy iqtisodiyotidagi o„rni juda 

muhim bo„lib, mamlakat aholisining 63 foizi qishloqda yashaydi. Mehnatga yaroqli aholi 

bandligining 35 foizi qishloq xo„jaligiga to„g„ri keladi. 

2-rasm. Qishloq xo„jalik mahsulotlarini ko„paytirish asoslari 

Shuni alohida takidlash kerakki, hozirgi davrda texnikalar kuchi bilan har qanday 

cho„lni go„zal, yashnagan vodiyga aylantirish mumkin, lekin bir vaqtni o„zida uni teskarisi 

ham amalga oshishi hech gap emas. SHuning uchun texnikani qo„llashda nihoyatda ehtiyot 

bo„lish talab etiladi, har bir traktor va qishloq xo„jaligi mashinasini to„g„ri ishlatish, ulardan 

to„g„ri foydalanish, har bir ishni qachon va qanday amalga oshirishni bilish qishloq xo„jaligi 

sohasida ishlaydigan har bir mutaxassis uchun muhim ahamiyatga ega ekanligini 

unutmasligimiz kerak. Hozirgi kunda mamlaktimizda qishloq xo„jaligi ekinlarini 

etishtirishda bajariladigan ishlarni mexanizatsiyalash darajasi ancha past bo„lib, bu 

ko„rsatgich paxtachilikda 70-75%, g„allachilikda 85-90%, em-xashak tayyorlashda 80-85%, 

sabzavot-polizchilikda 70-75%, bog„ va uzumchilikda esa 50-55% ni tashkil etmoqda. SHu 

bilan birga etishtirilgan ishloq xo„jaligi mahsulotlarini qayta ishlash va saqlash ishlari ham 

talab darajasida emas. 
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